



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۱۹ شعبان ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۹۱
صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



محمدی عراقی
از شخصیت‌های سیاسی معتدل کشور:
آقای روحانی!
استغفار کنید
و از ملت عذر بخواهید
صفحه ۲

دوباره جهادی

قالیباف پلی به عمق سنگرهای ایثار دفاع مقدس زد

■ قالیباف از حضور در انتخابات انصراف داد و از طرفدارانش خواست از حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی حمایت کنند و در بیانیه‌ای نوشت: انتظار ما و مردم بر این است که این تصمیم، زمینه‌ساز آغاز دورانی جدید برای یک تحول اقتصادی باشد که با قطع دست ۴ درصدی‌ها از اقتصاد، منتج به ایجاد اشتغال جوانان برومند این سرزمین و حمایت از مستضعفین و محرومان در ایران سربلندمان گردد. مبارزه تازه آغاز شده است و تار بیشه‌کنی کامل فساد و ناکارآمدی، باید جان و آبروی خود را نیز بی‌چشمداشت فدا کرد.

صفحه ۲

نقش جهان صندوق رأی شد

هیجان حضور مردم برای تغییر سر نوشت کشور از فرودگاه تا میدان نقش جهان با جمعیت استقبال کننده، سخنرانی این نامزد ریاست جمهوری بر گزار نشد. گفته می‌شود جمعیت استقبال کننده از افسار مختلف مردم بودند



■ دیروز رئیسی به اصفهان رفت. تا لحظه ارسال روزنامه به چاپخانه به دلیل بسته شدن مسیرهای فرودگاه تا میدان نقش جهان با جمعیت استقبال کننده، سخنرانی این نامزد ریاست جمهوری بر گزار نشد. گفته می‌شود جمعیت استقبال کننده از افسار مختلف مردم بودند

تظاهرات گسترده مردم غزه در سالگرد «روز نکت»

رژیم جعلی اسرائیل در سرزمین فلسطین ایفا کرد. «روز نکت» سالگرد اشغال اراضی فلسطین و آواره شدن صدها هزار فلسطینی، از سوی صهیونیست‌هاست که در ۱۵ ماه می سال ۱۹۴۸ میلادی روی داد. این روز یادآور مصیبتی است که در سال ۱۹۴۸ میلادی (۱۳۲۷ خورشیدی) بر فلسطین رفت و هنوز دامنگیر بیش از ۱۲ میلیون فلسطینی در سراسر دنیاست. ۱۵ و ۲۰۱۷ میلادی همچنین پنجاهمین سالگرد اشغال کرانه باختری رود اردن و غزه توسط رژیم صهیونیستی است. مردم فلسطین و حامیان آنان در سراسر جهان همه ساله با فرا رسیدن ۱۵ ماه «می» که به خاطر سالگرد تأسیس رژیم صهیونیستی به عنوان «روز نکت» نامگذاری شده است، ویژه‌برنامه‌هایی را برگزار می‌کنند.

ناقد عزام یکی از رهبران جنبش جهاد اسلامی به نمایندگی از گروه‌های مختلف فلسطینی در این راهپیمایی سخنرانی کرد و گفت: ما در سالگرد روز نکت بر حق قانونی و عادلانه خود برای بازگشت به وطن مان که در سال ۱۹۴۸ به اجبار از آن رانده شدیم، تأکید می‌کنیم. وی افزود: عزم ما برای رسیدن به حقوق خود با وجود همه توطئه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای علیه مردم فلسطین، جدی است. بر اساس این گزارش، اعضای گروه‌های فلسطینی حماس، جهاد، جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین، جبهه مردمی برای آزادی فلسطین و حزب مردمی فلسطین نیز در این تظاهرات حضور داشتند. بر اساس این گزارش، دولت انگلیس در اوایل قرن ۲۰ میلادی نقش اصلی را در هدایت توطئه‌ها برای تأسیس

جهان
مردم نوار غزه روز دوشنبه با پریایی تظاهرات در سالگرد «روز نکت» در نوار غزه، بر حق قانونی و عادلانه خود برای بازگشت به مناطق فلسطین اشغالی تأکید کردند. به گزارش خبرگزاری اتانولی، فلسطینی‌های معترض با دعوت «کمیته جریان‌ها و گروه‌های فلسطینی» برای بزرگداشت شصت و نهمین سالگرد «روز نکت» در غزه تظاهرات کردند. فلسطینی‌ها که برخی از خیابان‌های غزه را بسته بودند، مقابل سازمان یونسکو در غرب این شهر توقف کردند و پارچه‌نوشته‌هایی را در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: «ای فلسطین ما باز می‌گردیم»، «جداد می‌میرند و فرزندان فراموش نمی‌کنند».

هشدار کارشناسان نسبت به افزایش شدید نرخ بیکاری در انگلیس

انگلیس را خنثی می‌کند. مارک کارنی، رئیس بانک مرکزی انگلیس نیز روز پنج‌شنبه در یک نشست خبری عنوان کرد: ما سال گذشته پیش‌بینی کرده بودیم که در آمدها به طور واقعی در سال جاری فشرده خواهد شد. به عبارت دیگر حقوقی که مردم می‌گیرند پاسخگوی افزایش هزینه‌های مصرفی نیست. بنابراین خانواده‌های انگلیسی طی سال جاری دوران پرچالشی را خواهند داشت. گزارش کارشناسان اقتصادی و بانک مرکزی انگلیس و هشدار آنها نسبت به افزایش نرخ بیکاری و تورم در این کشور در حالی منتشر می‌شود که رأی دهندگان انگلیسی قرار است روز هشتم ژوئن (۱۸ خرداد ماه) برای انتخاب نمایندگان مجلس عوام به پای صندوق‌های رأی بروند. انتظار می‌رود پس از این انتخابات، مذاکرات دولت انگلیس با اتحادیه اروپا در خصوص خروج این کشور از اتحادیه اروپا که در سال ۲۰۱۹ میلادی صورت می‌گیرد، آغاز شود. به گفته کارشناسان مسئله برگزیت به شدت روی اوضاع اقتصادی انگلیس و مردم این کشور تأثیر خواهد گذاشت.

نیز ادامه داشته باشد. اما بانک مرکزی انگلیس افزایش نرخ دستمزدها در این کشور را برای سال جاری میلادی ۲ درصد و برای سال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ میلادی ۳ درصد برآورد کرده است. بانک مرکزی انگلیس روز پنج‌شنبه هفته گذشته در گزارشی ضمن پیش‌بینی کاهش رشد اقتصادی سال جاری در این کشور به ۱/۹ درصد، نسبت به افزایش نرخ تورم و وضعیت اقتصادی این کشور طی سه سال آینده ابراز نگرانی کرده بود. بر اساس گزارش سه ماهه دوم سال ۲۰۱۷ بانک مرکزی انگلیس، نرخ تورم در این کشور به جای ۲/۴ درصد، ۲/۷ درصد در سال جاری پیش‌بینی می‌شود که این مسئله ناشی از کاهش ارزش پوند از اواخر سال ۲۰۱۵ و تأثیر منفی بر قیمت مصرف‌کننده بوده است. بانک مرکزی همچنین پیش‌بینی کرده است که سطح درآمد در انگلیس به شرط اینکه رابطه این کشور «با اتحادیه اروپا پس از برگزیت هموار باشد»، طی سال‌های آتی روند افزایشی خواهد داشت. با این حال کارشناسان اقتصادی معتقدند که افزایش نرخ تورم، تأثیر افزایش سطح درآمد بر نیروهای کار در

کارشناسان اقتصادی روز دوشنبه و در آستانه انتخابات پارلمانی انگلیس نسبت به افزایش نرخ بیکاری در این کشور، طی دو سال آینده هشدار دادند. بر اساس برآورد مؤسسه مطالعاتی «ای آیتم» (The EY ITEM Club)، نرخ بیکاری در انگلیس انتظار می‌رود که از ۴/۸ درصد در سال جاری میلادی، به ۵/۴ درصد در سال آینده میلادی و به ۵/۸ درصد در سال ۲۰۱۹ میلادی برسد. این در حالی است که بانک مرکزی انگلیس پیش‌بینی کرده است که نرخ بیکاری در این کشور، در سال ۲۰۱۸ میلادی همانند سال جاری میلادی در حد ۴/۷ درصد و در سال ۲۰۱۹ میلادی در حد ۴/۵ درصد باشد. این برای اولین بار از سال ۲۰۰۹ میلادی و زمان بحران مالی است که پیش‌بینی می‌شود نرخ بیکاری در انگلیس روند افزایشی داشته باشد. به گفته مؤسسه «ای آیتم»، تضعیف وضعیت اقتصادی انگلیس، سبب خواهد شد که بازار کار این کشور نیز طی چند سال آینده روند نزولی را طی کند. در همین حال به گزارش این مؤسسه، افزایش نرخ دستمزدها در سال ۲۰۱۷ میلادی در انگلیس در حدود ۲/۷۵ درصد خواهد بود که انتظار می‌رود این روند در سال‌های آینده

با حضور حدادعادل در بنیاد سعدی

سند راهبردی آموزش زبان فارسی رونمایی شد

فرهنگی
غلامعلی حدادعادل همزمان با بیست‌وپنجم اردیبهشت ماه در مراسم بنیاد سعدی از سند راهبردی آموزش زبان فارسی در این بنیاد رونمایی کرد. غلامعلی حداد عادل، رئیس بنیاد سعدی همزمان با بیست‌وپنجم اردیبهشت ماه روز زبان و ادبیات فارسی و آغاز پنجمین سال فعالیت بنیاد سعدی در نشست خبری به تشریح فعالیت‌های این بنیاد در سال گذشته پرداخت. وی با اشاره به اینکه گسترش زبان در هر کشوری در خارج از مرزهای آن نشانه اقتدار ملی آن است عنوان کرد: امروزه در جهان رابطه معناداری میان اقتدار ملی و حضور زبان یک کشور در خارج از مرزها وجود دارد. حضور زبان در خارج از مرزها تابع شرایط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی یک کشور است و در مورد ایران نیز زمینه فرهنگی و پشتوانه ادبی کشور یکی از پیشرفته‌های آموزش فارسی در جهان به شمار می‌رود. به باور من توسعه سیاسی و اقتصادی یک کشور در گرو آموزش زبان آن در اقصی نقاط جهان است و البته آموزش زبان هر کشوری نیز منجر به توسعه اقتصادی و فرهنگی آن در جهان خواهد شد. بر همین مبنا آموزش زبان فارسی در دنیا تنها جنبه فرهنگی ندارد. حدادعادل در ادامه افزود: روز بیست‌وپنجم اردیبهشت ماه به پیشنهاد بنیاد سعدی و تصویب شورای فرهنگ عمومی به عنوان روز بزرگداشت فردوسی و پاسداشت زبان فارسی انتخاب و پس از تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی در تقویم کشور درج شد. این روز جدای از روز بیست‌وهفتم شهریور ماه که روز پاسداشت شعر فارسی است انتخاب شده است.

رئیس بنیاد سعدی در ادامه به ارائه گزارش برنامه‌های بنیاد در سال گذشته پرداخت و گفت: امروزه در سراسر جهان زبان فارسی در حدود ۴۰۰ دانشگاه تدریس می‌شود و جمع دانشجویان آن حدود ۱۰ هزار نفر هستند. کلاس‌های آزاد

میرسلیم: ۹۰ درصد قاچاق برای دولتی‌هاست

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری گفت: ۹۰ درصد قاچاق برای دولتی‌هاست و ایلادی دولتی است. سیدمصطفی میرسلیم در جمع مردم ارومیه گفت: به جای اینکه با قاچاق مبارزه کنند و جلسوی ورود کانترینر کانترینر اجناس ترکیه‌ای را بگیرند، تورم را به قیمت سخت‌تر شدن معیشت مردم مهار کردند. ما لحظه لحظه چاهل سال گذشته را از دست دادیم. میرسلیم با بیان اینکه ۹۰ درصد قاچاق برای دولت و ایلادی دولتی است، خاطر نشان کرد: دولتی که دستش در کار قاچاق است نمی‌تواند دست خود را قطع کند. کسی باید با قاچاق مبارزه کند که نفعی از قاچاق نبرد. کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به اینکه من مخالف برجام نیستم، گفت: برجام تلاشی بود که مدافع گرفت و منجر به تعلیق تحریم‌ها شد نه لغو آنها. ما مدافع حقوق ملت در اجرای مفاد برجام خواهیم بود. متن برجام متنی پر ابهام است. من می‌گویم چرا دولت همه امور کشور را معطل برجام کرد. وی با بیان اینکه دریاچه ارومیه را خدانتاجت داد و کمی در آن آب جمع شد اما دولت ادعا می‌کند که دریاچه را احیا کرده است، تصریح کرد: دولت یازدهم باید بگوید که در این چهار سال برای احیای دریاچه ارومیه و ریزگردهای خوزستان چه کاری کرده است؟ این دولت نمی‌تواند بگوید باید فلان کار انجام بشود زیرا چهار سال در رأس کار بوده است. میرسلیم با تأکید بر اینکه اگر دولت دهم باعث شد بایک زنجانی ایجاد شود اما کار خوبی که کرد این بود که از او وثیقه گرفت تا امروز بنیاد حقوق ملت را احقاق کرد. گفت: اما دولت یازدهم ۴/۱ میلیارد دلار نفت و ۱۶ میلیارد دلار نفت دیگر را فروخت و الان نمی‌تواند پول آنها را بازگرداند، چرا در این خصوص پاسخ نمی‌دهد؟ چرا مردم از آن ۲/۶ میلیارد دلاری صحبت می‌کنند که امریکایی‌ها بلوکه کرده‌اند.

